РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23 марта 2020 года № 13
ст. Келермесская
О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Келермесское сельское поселение».
     В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции и принятия необходимых организационно-распорядительных мер создать оперативный штаб МО «Келермесское сельское поселение» и утвердить план мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции:
1. Создать на территории МО «Келермесское сельское поселение»  оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Местом дислокации оперативного штаба определить кабинет главы МО  «Келермесское сельское поселение» по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
3. Утвердить персональный состав оперативного штаба МО «Келермесское сельское поселение» (Приложение№1).
4. Утвердить План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Келермесское сельское поселение» (Приложение №2).
5. Специалисту по общим вопросам А.А. Яхонтовой ознакомить под подпись членов оперативного штаба.
6. Руководство оперативным штабом МО «Келермесское сельское поселение» оставляю за собой.
7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Келермесское сельское поселение»                             С.А. Фатеев
Приложение №1
к распоряжению Главы
МО «Келермесское сельское поселение»
от 23.03.2020 г. №13
                                                     СОСТАВ
оперативного штаба МО «Келермесское сельское поселение» по предупреждению    распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
1. Руководитель оперативного штаба МО «Келермесское сельское поселение» - Глава муниципального образования «Келермесское сельское поселение» С.А. Фатеев.
2. Заместитель руководителя оперативного штаба – заместитель главы МО «Келермесское сельское поселение» С.М. Дзебоев.
3. Ответственный за работу «Горячей» телефонной линии и созданием электронной почты для оперативной связи – специалист по юридическим вопросам МО «Келермеское сельское поселение» А.Н. Лактионова.
4.Члены оперативного штаба:
- Специалист по общим вопросам МО «Келермесское сельское поселение» А.А. Яхонтова.
- Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям МО «Келермесское сельское поселение» Т.В. Лактионова.
- Ведущий специалист по связям с общественностью, делам молодежи и санитарии А.Г. Ипатов
-  Депутат совета народных депутатов МО «Келермесское сельское поселение» Т.П. Умеренко (по согласованию).
- Заведующая ФАП А.М. Бабенко (по согласованию).
 Приложение №2
к распоряжению Главы
МО «Келермесское сельское поселение»
от 23.03.2020 г. №13
   ПЛАН
неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19)
	№пп
	                      Мероприятия
	          Ответственный

	1.
	Организация ежедневной обработки помещений дезинфицирующими средствами, дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей, мест общего пользования в здании администрации МО «Келермесское сельское поселение».
	А.А. Яхонтова

	2.
	Обеспечение регулярного проветривания рабочих помещений
	А.А. Яхонтова

	3.
	Обеспечение свободной рассадки сотрудников в кабинетах
	С.М. Дзебоев

	4.
	Обеспечение недопущения скопления большого количества населения в кабинетах АМО ССП
	А.А. Лактионова

	5.
	Исключение использования кондиционирования воздуха в служебных помещениях
	С.М. Дзебоев

	6.
	Обеспечение средствами дезинфекции и их закупка
	А.А. Яхонтова, А.Г. Ипатов

	7.
	Обеспечение изменение графиков работы (по необходимости)
	С.М. Дзебоев

	8.
	Обеспечение измерение температуры тела сотрудников и посетителей при входе в служебное здание
	А.А. Яхонтова, А.Г. Ипатов

	9.
	Обеспечение вызова медицинского работника и информирование непосредственного руководителя о подозрениях в состоянии здоровья подозреваемого
	Т.В. Лактионова

	10.
	Ведение учета сотрудников с симптомами простудных заболеваний
	Т.В. Лактионова

	11.
	Оказание содействия сотрудникам в обеспечении соблюдения самоизоляции на дому
	А.М. Бабенко

	12.
	Организация возможности удаленного доступа к информационным ресурсам для выполнения должностных обязанностей при режиме самоизоляции.
	А.А. Яхонтова, Т.В. Лактионова

	13.
	Максимально сократить выездные мероприятия и организовать переход на дистанционный режим
	А.А. Яхонтова, С.М. Дзебоев

	14.
	Ограничение личного обращения граждан и организация  обращения в письменной форме
	А.А. Яхонтова, А.Н. Лактионова

	15.
	Организация информирования граждан связанные с запретом выезда за пределы Российской Федерации и информирование о перемещениях внутри РФ.
	А.Н. Лактионова

	16.
	Обеспечение о информировании населения о особом режиме посещения, способах получения информации без посещения учреждений
	А.А. Яхонтова, А.Н. Лактионова, Т.В. Лактионова

	17.
	В зонах приема граждан, на информационных стендах поселении, в сети Интернет и на официальном сайте поселения разместить информацию по мерам профилактики распространения вируса.
	А.Н. Лактионова

	18.
	Обеспечение наличия отдельного помещения для изоляции в случае выявления подозрения ухудшение самочувствия или симптомов заболевания до приезда бригады скорой медицинской помощи.
	С.М. Дзебоев, А.М. Бабенко

	19.
	Организация ежедневного мониторинга по ситуации, связанной с коронавирусом, сбор информации о заболевании в поселении и мерах по недопущению распространения инфекции.
	А.Н. Лактионова

_2147483647.doc
[image: image1.png]